siegling
belting

SIEBBANDER

EFFIZIENT WASCHEN, TROCKNEN,
KUHLEN UND FILTERN

Siegling - total belting solutions MOVEMENT SYSTEMS
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FORBO SIEBBANDER
FFFIZIENT WASCHEN, TROCKNEN,
KUHLEN UND FILTERN

Forbo Siebbander erlauben rationelle Prozesse beim Waschen, Trocknen,
Kdhlen und Filtern, die mit konventionellem Bandmaterial nicht zu realisieren
sind. Sie haben sich in hunderten von Kundenanlagen bei der Lebensmittel-
herstellung und in anderen Industrien bewahrt. Mit ihrem robusten Aufbau
und hohen Standzeiten bieten sie die Gewahr fUr zuverlassige Prozessunter-
stUtzung bei minimalem Wartungsaufwand.

Verschiedene Maschenweiten sowie optionale Wellkanten und Profile garantieren passgenaue
Belting-Losungen fir zahlreiche Einsatzbereiche, zum Beispiel:

— Beim Waschen und Trocknen von Gemise, Obst, Salaten und Fisch,
- bei der Aufbereitung von Abwassern,

— als Filter- oder Saugbander,

- bei Trocknungs- und Kiihlprozessen,

- beim Entwaéssern.

Ilhre Vorteile

Hergestellt fir den
direkten Lebensmittelkontakt.

Schnell und einfach zu reinigen.
Erflllt hochste Hygieneanforderungen.

Lange Lebensdauer durch hohe Bestandigkeit Praktisches Verbindungssystem
gegeniber Hydrolyse, Abrieb sowie ermoglicht schnelle Installation oder
pflanzlichen und tierischen Fetten. Bandaustausch.







Gemeinsame Daten aller Bandtypen

Zulassige Betriebstemperatur [°C]
Kleinster Umlenkdurchmesser [mm]

(unabhangig von der Art der Verbindung)

Auflegedehnung [%]

Artikelnummer
Bandtyp

Durchmesser Kette/Schuss [mm]

Breite der Kantenversiegelung [mml]
Dicke [mm]

Durchlassigkeit [%]

MaschengroBe [mm]
Luftdurchlassigkeit y dp = 200 Pa [I/m?s]
Gewicht [kg/m?]

Artikelnummer
Bandtyp

Durchmesser Kette/Schuss [mm]

Breite der Kantenversiegelung [mm]
Dicke [mm]

Durchlassigkeit [%]

Maschengrof3e [mm]
Luftdurchléssigkeit y dp = 200 Pa [I/m?s]
Gewicht [kg/m?]

Artikelnummer
Bandtyp

Durchmesser Kette/Schuss [mm]

Breite der Kantenversiegelung [mm]
Dicke [mm]

Durchlassigkeit [%]

MaschengroRe [mm]
Luftdurchléssigkeit y dp = 200 Pa [I/m?s]
Gewicht [kg/m?]

Artikelnummer
Bandtyp

Durchmesser Kette/Schuss [mm]

Breite der Kantenversiegelung [mml]
Dicke [mm]

Durchlassigkeit [%]

MaschengroBe [mm]
Luftdurchlassigkeit y dp = 200 Pa [I/m?s]
Gewicht [kg/m?Z]

Artikelnummer
Bandtyp

Durchmesser Kette/Schuss [mm]

Breite der Kantenversiegelung [mm]
Dicke [mm]

Durchlassigkeit [%]

Maschengro3e [mm]
Luftdurchléssigkeit y dp = 200 Pa [I/m?s]
Gewicht [kg/m?]

-10 bis +75
100

0,3-1,0

910066
E600/30 blau

0,65/0,65
30

1,2

20

0,65
4450

08

910060
E 1000/ 30 blau

0,8/0,8
30

1,5

30

1,0
7500
0,8

910062
E 2000/ 45 blau

1,0/1,0
30
1,85
45

2,0
10500
08

910063
E 3000/ 55 blau

1,0/1,0
30
1,8
56
30
13700
0,6

910064
E 4000/ 60 blau

1,0/1,0
30

2,0

63

4,0

> 15000
0,5




VERBINDUNGSARTEN

Z-Verbindung

B e

Mechanischer Verbinder

Forbo liefert einbaufertig konfek-
tionierte Bander, die mit zwei
Verbindungsarten endlos gemacht
werden kdnnen:

- Z-Verbindung 35 x 11,5 mm ADVO9A
oder

— Mechanischer Verbinder
HS-177 (Art. Nr. 880444)

Bei der Verwendung von mechani-
schen Verbindern kann das Band in
der Anlage endlos gemacht werden.
Die aufwdndige Demontage von
Rollen, Trommeln oder anderen
Anlagenkomponenten entféllt.




SONDERANFERTIGUNGEN

Forbo Siebbénder werden je nach
Anwendung funktionsgerecht sorg-
faltig konfektioniert.

Dabei kdnnen sie zum Beispiel mit
Fuhrungsprofilen, Tragerprofilen oder
Wellkanten versehen werden. Alle
Profil- und Wellkantenmaterialien und
sind ebenfalls FDA- und EU-konform.

FUr weitere Konfektionierungs-
maoglichkeiten wenden Sie sich bitte
an unseren Kundendienst.

Wellkanten

Langsprofil (Fihrungsprofil)

Art. Nr.
811792
811793
811794
811795

888009
880517
881233
888411

880231
880235
880237
880240

Typ
K6

K10
K13
K17

Ké

K10
K13
K17

Ké

K10
K13
K17

V60 blau
V60 blau
V60 blau
V60 blau

PU blau
PU blau
PU blau
PU blau

U65 transparent FDA
U65 transparent FDA
U65 transparent FDA
U65 transparent FDA

Querprofil (Mitnehmerprofil)

Art. Nr. Typ

880147 T10 PU blau

881804 T20 PU blau

881805 T30 PU blau

881806 T40 PU blau

881807 T50 PU blau

h [mm] p [mm] w [mm] t [mm]
40 25 24 1.6

50 25 24 1,6

Andere Hohen sind auf Anfrage erhalt-
lich. Wellkanten kénnen bis zu einer
maximalen Bandbreite von 1400 mm
aufgeschweil3t werden.

Wellkantenmaterial:
UU 60U-NA FSTR/FSTR blau FDA
(Art.Nr. 855595).



Siegling - total belting solutions

MOVEMENT SYSTEMS

Engagierte Menschen, qualitatsorientierte Organisation und
Fertigungsabldufe sichern den konstant hohen Standard
unserer Produkte und Dienstleistungen.

Forbo Movement Systems arbeitet nach den Prinzipien des
Total-Quiality-Management. Unser Qualitdtsmanagement-
system nach ISO 9001 ist an allen Produktions- und
Konfektionierungsstandorten zertifiziert. Dartiber hinaus ver-
fugen zahlreiche Standorte tber das Umweltmanagement-
Zertifikat nach I1SO 14001.
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Unser Service - jederzeit, liberall

Forbo Movement Systems beschéftigt in der Firmengruppe
rund 2.500 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter. Unsere Produkte
werden weltweit in zehn Produktionsstatten hergestellt.
Gesellschaften und Landesvertretungen mit Materialldgern
und Werkstatten finden Sie in Gber 80 Landern.
Servicestationen gibt es in mehr als 300 Orten der Welt.

Forbo Siegling Italia S.p.A.

Via Sondrio 4, 1-20037 Paderno Dugnano (Mi)
Telefon: +39 029 100 231, Fax: +39 029 904 5670
www.forbo-siegling.it, siegling.it@forbo.com

Richten Sie Anfragen und Bestellungen bitte an
customerservice.parma@forbo.com

Best.-Nr. 227-1

05/24 - UDH - Nachdruck, Vervielfaltigung — auch auszugsweise — nur mit unserer Genehmigung. Anderungen vorbehalten.



